



## Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Omve'n Hjemve
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Scenekunst
Startdato:	19-02-2024
Slutdato:	25-02-2024
Antal opførelser/koncerter:	7

Sted	
Det Kongelige Teater Skuespilhuset Sankt Annæ Pl. 36, 1250 København K	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	196000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Æ Teaters hold: Medvirkende: Anne Blomsgård, Linnea Fabricius og Thea Kastberg Instruktør: Rasmus Ask Musik: Rikke Thomsen Komponist og musisk bearbejdelse: Johannes Smed Scenograf: Andrea Lindeneg Kostumer: Elsebeth Hede Lys: Morten Dorvin Lyd: Anders Storm
Evt. relevant link til projektet:	<a href="https://xn--teater-oua.dk/omven-hjemve">https://xn--teater-oua.dk/omven-hjemve</a>

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>Æ Teaters teaterkoncert "Omve'n Hjemve" skal spille på Det Kongelige Teater til K:Selekt. Æ Teater er et professionelt sønderjysk ungdomsteater, som ønsker at lave teater til unge der bor eller kommer fra Sønderjylland. Forestillingen har spillet på Teatret Møllen i Haderslev med stor succes, og vi ønsker nu at få forestillingen til København, da forestillingens tema netop er hjemstavn og vi ved der er mange unge jyder der flytter til hovedstaden og kan føle sig rodløse og alene, og som fortjener at få scenekunst leveret til dem. Æ Teater vil med denne forestilling vise de unge, at man må være lige præcis den man ønsker at være. Forestillingen foregår på sønderjysk, fordi vi ønsker at fremhæve, hvor stor en del af vores identitet der ligger i vores dialekt. Dette bliver tydeliggjort i forestillingen, hvor alle, uanset hvor de kommer fra, kan se deres egen dialekt og dermed dem selv i forestillingens tema om at føle sig alene eller anderledes. Der har ikke før været opført en teaterkoncert på sønderjysk på Det Kongelige Teater, så med "Omve'n Hjemve" vil Æ Teater gøre nationalscenen til et teater for alle - også for de mange eksil-jyder, som København i stor stil består af.</p>

Formidling af projektet
Med K:Selekt får Æ Teater stor hjælp af Det Kongelige Teater, som vil offentliggøre projektet på deres hjemmeside og deres repertoire. Vi vil udover dette reklamere eventet på vores sociale medier og til premieren invitere offentlig kendte sønderjyder, som Asger Reher, Bodil Jørgensen og Lars



Thiesgaard, der har medgivet at de vil støtte arrangementet, for. at få fokus på dialekter i Danmark. Pressen og scenekunstbranchens større medier vil blive inviteret og da Æ Teater allerede har været i P1 og P3 ang. "Omve'n Hjemve", håber vi de vil være interesserede i, at få os på besøg igen, nu hvor forestillingen kommer til hovedstaden. Der bliver udleveret et program ved indgangen, hvor sangteksterne fremstår på sønderjysk og på rigsdansk, så alle der ønsker at se forestillingen, er sikre på at forstå alt hvad der bliver sagt og sunget.

<b>Information om ansøger</b>	
Ansøgers navn	
Virksomhed	Æ Teater
Momsregistreret	